



PIQUET CARNEIRO
Cidade e Transformação

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE REVESTIMENTO PRIMÁRIO DE ESTRADAS VICINAIS EM DIVERSAS LOCALIDADES DE ACORDO COM O CONVÊNIO Nº 947543/2023 - MDR, DE INTERESSE DA SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E RECURSOS HÍDRICOS DO MUNICÍPIO DE PIQUET CARNEIRO-CE

BOLETIM ANALÍTICO DE MEDIÇÃO

EMPRESA: VIEIRA COSTA CONSTRUTORA	DADOS DA MEDIÇÃO	VALORES	
	MEDIÇÃO: SEGUNDA DO NOVO CONTRATO, TERCEIRA GERAL	VALOR DO CONTRATO	R\$ 4.585.312,63
CONTRATO: Nº 20240418	PERÍODO: 19/03/2026 A 29/05/2026	MEDIÇÃO ANTERIOR	R\$ 1.298.323,43
CONDIÇÕES DE PAGAMENTO:	DATA DA MEDIÇÃO: 29/05/2026	MEDIÇÃO ACUMULADA	R\$ 189.609,48
	RECURSOS: FEDERAIS	SALDO CONTRATUAL	R\$ 1.487.932,90
			R\$ 3.097.379,73

CARRERO-C			DE		RECURSOS: FEDERAIS				MEDIÇÃO ACUMULADA				R\$ 1.487.932,90		
ITEM	COD.	DESCRIÇÃO DE SERVIÇO	PAGAMENTO:		SALDO CONTRATUAL				R\$ 3.097.379,73						
ORÇAMENTO CONTRATUAL															
			UND	QTDE	PREÇO UNIT.	TOTAL	MEDIÇÃO DO MÊS	MEDIÇÃO ACUM.	MEDIÇÃO ACUMULADA	VALOR (R\$) DO MÊS	VALOR (R\$) ACUM. ANT.	VALOR (R\$) ACUMULADO	INDICADOR GERENCIAL		
SERVIÇOS PRELIMINARES															
1.1	C1937	PLACAS PADRÃO DE OBRA				R\$ 412.571,43				R\$ 2.737,68	R\$ 109.483,67	R\$ 112.221,33			
1.2	COMP.2170 7	LOCAÇÃO DE CONTAINER ESCRITÓRIO COM BANHEIRO (01 VASO SANITÁRIO, 01 LAVATÓRIO E 01 CHUVEIRO), JANELA EM VIDRO, PORTAS, LUMINÁRIAS, TOMADAS, FORRO EM PVC, ARCONDICIONADO E ISOLAMENTO TÉRMO ACÚSTICO EM ISOPOR - 5,00 X 2,35M	M2	0,00	221,30	R\$ -		0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%
1.3	98525	IMPREGNAÇÃO MECANIZADA DE CAMADA VEGETAL, VEGETAÇÃO E PEQUENAS ÁRVORES (DIÂMETRO DE TRONCO MENOR QUE 0,20 M), COM TRATOR DE ESTERAS AF 05/2018	%	0,00	129,20	R\$ -		0,00	0,00	R\$ 0,00	0,00	0,00	0,00%	0,00%	0,00%
1.4	C2672	LOCAÇÃO DA OBRA COM AUXÍLIO TOPOGRÁFICO (ÁREA >5000 M2)	M2	101.870,94	0,48	R\$ 46.860,63		37006,83	37006,83	R\$ 0,00		17023,14	0,00%	36,33%	36,33%
1.5	C4992	MOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	HA	10,28	870,44	R\$ 6.892,12		8,39	8,39	R\$ 0,00		5624,99	0,00%	81,81%	81,81%
1.6	C4993	DESMOBILIZAÇÃO DE EQUIPAMENTOS EM CAVALO MECÂNICO C/ PRANCHA DE 3 EIXOS	KM	0,00	5,97	R\$ -		0,00	0,00	R\$ 0,00		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
1.7	C3160	DESMATAMENTO DE JAZIDA	KM	2.372,80	5,97	R\$ 14.185,62		0,00	0,00	R\$ 0,00		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
1.8	SS02966	Exurgo de jazida	M2	121.807,07	0,51	R\$ 62.121,61	307,55	30889,36	31658,91	R\$ 493,45		15651,57	0,79%	25,20%	25,99%
1.9	C2640	INDENIZAÇÃO DE JAZIDA	m³	18.271,06	3,13	R\$ 57.188,42	1-3,13	4803,40	4748,53	R\$ 454,26		14408,64	0,79%	25,20%	25,99%
2	ADMINISTRAÇÃO LOCAL		M3	121.807,07	1,85	R\$ 225.343,08	307,55	30689,36	31658,91	R\$ 1.789,97		58775,32	0,79%	25,20%	25,99%
2.1	COMP-001	ADMINISTRAÇÃO DA OBRA	%	65,00	1.386,34	R\$ 90.112,10				R\$ 8.931,70		13863,40	7,69%	15,38%	23,08%
3	TERRAPLANAGEM E DRENAGEM					R\$ 2.353.734,05	5,00	10,00	15,00	R\$ 8.931,70		13863,40	7,69%	15,38%	23,08%
3.1	ROTA - DENTRO (REGULARIZAÇÃO DE SUBLEITO + BUEIROS)					R\$ 1.877.043,78				R\$ 8.309,34		0,00			
3.1.1	C0928	CORTE E ATERRO COMPENSADO S/CONTROLE DO GRAU DE COMPACTAÇÃO	M3	25.715,79	10,80	R\$ 277.730,53	4-5,99	10650,61	11107,60	R\$ 4.935,49		115026,59	1,78%	41,42%	43,19%
3.1.2	C3146	COMPACTAÇÃO DE ATERROS 100%, P.N	M3	81.976,09	6,05	R\$ 495.960,79	5-9,56	20036,76	20549,31	R\$ 3.088,89		121234,44	0,62%	24,44%	25,07%
3.1.3	SS02825	Escavação, carga e transporte de material de 1ª categoria na distância de 3.000 m - caminho de serviço em leito natural - com carregadeira e caminhão basculante de 14 m³	m³	57.496,22	19,19	R\$ 1.103.352,46	63,66	11735,18	11802,14	R\$ 1.284,86		225198,10	0,12%	20,41%	20,53%
3.2	BUEIROS: CORPOS E BOCAS					R\$ 486.691,07				R\$ 168.368,07		283.600,65			
3.2.1	102739	BOCA PARA BUEIRO SIMPLES TUBULAR D = 80 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	UN	34,00	4.442,83	R\$ 151.058,22	2,00	12,00	24,00	R\$ 53.313,96		53313,96	35,28%	35,29%	70,59%
3.2.2	0604029	Corpo de BSTC D = 0,80 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	217,00	673,17	R\$ 146.077,89	14,50	74,50	149,00	R\$ 14.878,42		13789,46	37,10%	34,33%	71,43%
3.2.3	5914614	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 7 t e com guindauto de 20 t.m - rodovia pavimentada	km	17.668,28	2,27	R\$ 40.107,00	6,5-14,37	5085,84	12620,21	R\$ 16.101,14		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.4	102744	BOCA PARA BUEIRO DUPLO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	UN	8,00	8.050,57	R\$ 48.303,42	2,00	0,00	2,00	R\$ 16.101,14		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.5	0604169	Corpo de BDT C D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	15,00	1.830,61	R\$ 27.459,15	3,50	0,00	13,50	R\$ 24.713,24		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.6	5914614	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 7 t e com guindauto de 20 t.m - rodovia pavimentada	km	3.528,22	2,27	R\$ 8.009,06	3,1-13,39	0,00	3175,39	R\$ 7.208,14		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.7	102747	BOCA PARA BUEIRO TRÍPLIO TUBULAR D = 100 CM EM CONCRETO, ALAS COM ESCONSIDADE DE 0°, INCLUINDO FORMAS E MATERIAIS. AF 07/2021	UN	2,00	9.986,89	R\$ 19.973,78		0,00	0,00	R\$ 0,00		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.8	0604263	Corpo de BTTC D = 1,00 m PA1 - areia, brita e pedra de mão comerciais	m	13,00	2.714,83	R\$ 35.292,79		0,00	0,00	R\$ 0,00		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
3.2.9	5914614	Transporte com caminhão carroceria com capacidade de 7 t e com guindauto de 20 t.m - rodovia pavimentada	km	4.566,68	2,27	R\$ 10.411,76		0,00	0,00	R\$ 0,00		0,00	0,00%	0,00%	0,00%
4	REVESTIMENTO EM PICARRA					R\$ 1.718.894,20				R\$ 4.264,03		595.282,68	0,25%	34,69%	
4.1	4015612	Execução de revestimento primário com material de jazida	m³	83.270,24	14,71	R\$ 930.705,23	11-1,98	21948,36	22105,36	R\$ 2.309,18		325169,85	0,25%	34,69%	34,94%
4.2	5914359	Transporte com caminhão basculante de 10 m³ - rodovia em leito natural	km	521.979,45	1,51	R\$ 788.188,97	12-05,04	181074,16	182369,20	R\$ 1.955,51		273421,98	0,25%	34,69%	34,94%

TOTAL GERAL COM BDI

4.585.312,63

189.609,48

1.298.323,43

1.487.932,90

4,14%

28,31%

32,45%

VALOR DO ORÇAMENTO

VALOR DA MEDIÇÃO

4.585.312,63

R\$ 189.609,48

VICTORIA PEDROSA ALENCAR
REGISTRO 0619102527

VICTORIA PEDROSA
ALENCAR:06718449385

Assinado de forma digital por
VICTORIA PEDROSA
ALENCAR:06718449385

Francisco Antonio dos Santos
ENG. CIVIL CREA 8550-D